minem suscipi, sic dignum erat integrum hominem liberari. Idem legitur in Vat. Hisp. et Isid., hac exceptione quod per errorem primo loco habent, sicut indignum. a Vat. Hisp. et Isid., *dedicentur*. Vindebon. Hisp., *dicentur*.

b In codd. Vat. Hisp. et Isid. deletur *veræ*. Mox pro *inconvertibilem* cod. Vat. collect. 24 et editio Rainaudi 1671 habent *inconvertibilem*.

c Ita cum Quesn. nostri codices. Alias, si *divinæ esset essentia*. Post pauca pro voce *incomparabiliter* a Quesnello recepta plerique nostri codices habent cum anterioribus vulgatis *ineffabiliter*. At congruentiorem lectionem excludere ausi non sumus, quæ præfertur in antiquissimo Vat. 5845. Mox cod. Vercell., *aliud est Creator*. Duo Vat. cum editis ante Quesn., *aliud Creator est, aliud creatura*. Sub finem capitis datum pro donatum in antiquissimo Vat. collect. 8 et alio Vat. collect. 24 cum vetustioribus editionibus;

d Vat. Hisp. et Isid., *inter divinam, vel terrenam, humanamque naturam*. Post nonnulla *seruntur* pro *disseruntur* in Vat. 5845.

e Cod. Vindebon. collect. 5, et nostrorum *veracium testium*. Alius Vindebon. Hisp. et unus Vat., *testimonium pro testium*. Deinde mss. Vatt. collect. 21 et 24 cum antiquioribus editis, *titulantur*

CAP. XV. Scripturas veras adulterant, falsas inducunt. — De qua re quinti decimi capituli sermo conqueritur, et præsumptionem diabolicam merito detestatur: quia e et nos istud veracium testium relatione comperimus, et multos corruptissimos eorum codices, qui canonici titularentur, invenimus. Quomodo enim decipere simplices possent, nisi venenata pocula quodam melle prælinirent, ne usquequaque sentirentur insuavia, quæ essent futura mortifera? Curandum ergo est, et sacerdotali diligentia maxime providendum, ut falsati codices, et a sincera veritate discordes, in nullo usu lectionis habeantur. Apocryphæ autem scripturæ, quæ sub nominibus apostolorum multarum habent f **707** *seminarium* falsitatum, non solum interdicendæ, sed etiam penitus auferendæ sunt, atque ignibus concremandæ. Quamvis enim sint in illis quædam quæ videantur speciem habere pietatis, numquam tamen vacua sunt venenis, g et per fabularum illecebras hoc latenter operantur, ut mirabilium narratione seductos laqueis cujuscumque erroris involvant. Unde si quis episcoporum, vel apocrypha haberi h per domos non prohibuerit, vel sub canonicorum nomine eos codices in Ecclesia permiserit legi, qui Priscilliani a Julterina sunt emendatione vitiiati, hæreticum se noverit iudicandum: quoniam QUI ALIOS ab errore non revocat, seipsum errare demonstrat.